side 1/29

Manual drivhus model ROYALE 9,8 - 12,1 - 14,5 - 16,8 m2. (serie 800) Fer du begynder at samle drivhuset/pavillonen skal du tjekke
at alle delene er medleveret. HUSK OGSA AT TJEKKE INDEN

| DE STORE HULE PROFILER, HER KAN DER OGSA LIGGE
MINDRE PROFILER.
Mangler der noget kontaktes Hobbydrivhuse.

Nar du arbejder med glas eller polycarbonat, skal man altid
bruge handsker, ligeledes kan der pa aluprofilerne forekomme
skarpe hjgrner eller kanter.

Medhjzelpere og bgrn skal vaere opmaerksomme pa at knust
glas er et faremoment. Bortskaf derfor straks eventuelt knust
glas

Montagen skal altid forega i tert og stille vejr.

Placer drivhuset et solrigt sted, hvor det er beskyttet sa godt
sa muligt mod vind.

Ved stormvarsel lukkes alle vinduer og dare.

Efterspaend ligeledes matrikker for og efter storm.

Vi anbefaler at understatte tagryggen/taghzette i centrum af
drivhuset/pavillonen, i vintermanederne, i tilfeelde af kraftig
snefald.

Safremt der ligger sne pa taget fiernes dette.

Har man automatiske vinduesabnere, afmonteres cylenderne i
vintermanederne.

Serg for jeevnligt at smere haengsler og andre beveegelige
dele.

/

Ved rengering benyttes almindeligt brun szebe.

Safremt drivhuset skal veere helt taet, skal der bruges
silicone i alle samlinger.

Veer opmaerksom pa at ikke alle forsikringsselskaber
automatisk deekker drivhuse.

Vi yder 10 ars garanti pa aluprofiler for mangler der skyldes fejl
i forarbejdning eller materialer. Der kan forekomme maerker i
malingen, som falge af ophaengning af profiler under

P& model 16,8 m2 samles profilerne pa begge langsider forarbejdningen. P& lakerede dele ydes der 2 ars garanti.

vha. alupladen, den monteres indvendig i profilet. Garantien geelder ikke safremt drivhuset ikke er monteret i
overensstemmelse med denne vejledning.

Efterspaend alle metrikker 2 - 3 uger efter du har samlet
pavillonen.

Vinklen tiekkes ved at tage 2 krydsmalet
fra hjerne til modsatte hjerne. Begge mal
skal vaere ens.

Krydsmal malt indvendig sokkel
model 9,8 4271 mm.

model 12,1 = 4829 mm.
model 14,5 = 5433 mm.
model 16,8 = 6069 mm.

Pa modellerne 9,8 - 12,1 og 14,5 m2. er der
8 vinkelspyd til faststgbning .
Pa model 16,8 m2. er der 10 spyd.

Stegb fundamentet fast som illustreret.
Grav huller ned i frostfri dybde og steb
de medleverede vinkelstaenger fast.

Man kan evt. anskaffe sig betonrer,
som nedgraves og derefter stgber man
vinkelsteengerne ned i dem.

Det er vigtigt at fundamentet er 100 %

i vater og vinkel. Vinklen kontrolleres

ved at tage krydsmalet fra hjorne til

hjorne, her skal malene veere ens.

Far man ikke ferdigmonte ‘et drivhuset den
1. dag er det vigtig man afstiver det i tilfselde
af storm.




side 2/29 Antal | Antal Antal Antal
Model Model Model Model Nummer
9,8m2 | 12,1m2 | 14,5m2 | 16,8m2

Leengde
imm.

Antal Model 12,1m2 H 830-12 | 3878 x 97 x 55

2p M6

Antal Model 14,5m2 830-14 | 4226 x 97 x 55

830-16 | 2687 x 97 x 55
830-16A| 2687 x 97 x 55

95 1716

NN NN

Antal Model 16,8m2

2n M6 x 12

@
©
4 2 2 2 ﬂ 830 | 3130 x 97 x 55

Pa modellerne 9,8 - 12,1 og 14,5 m2. er der

8 vinkelspyd til faststgbning.
Pa model 16,8 m2. er der 10 spyd.
& | ®
e
& | D
N
HUSK AT TJEKKE INDEN | DE STORE HULE PROFILER,
HER KAN DER LIGGE MINDRE PROFILER.
80201
N
@ o
N
@ o
2n & HUSK AT TJEKKE INDEN | DE STORE HULE PROFILER,
HER KAN DER LIGGE MINDRE PROFILER.
80201
3 Pa model 16,8 m2 samles profilerne pa begge langsider
vha. alupladen, den monteres inde i drivhuset.

830-1




Nummer L@ngde
I mm.
831-A 1 1767 x78x 78
831-B
831-B

Nummer L{.-Jengde
I mm.
@ 2p M6
Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset
@ q er malet og der ikke i forvejen bruges metal- | 9 3/6,0
skive nr. 95

%Zn

M6 x 12

831-A

831-A

831-B

M%

831-A

831-A

side 3/29

831-A
AN =
@O
@ | ®
@ | ©
831-B
0




side 4/29

Antal |Nummer Lesngde Nummer Leengde
imm. imm.
iﬁ% 2 838 | 3012x80x51 || D | 2P __ : Me
Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset
© q er malet og der ikke i forvejen bruges metal- | &9 3/6,0
4 801 skive nr. 95

125 x 117 x 2

\ % 2n M6 x 12
— 4 80221 | 1924 x18x 3

80221

838

Safremt du ensker dorene placeret i den ene gavl fores bolte nr. 2n ind i profil nr. 838 (kun dergavien).

1. Er det skydedore fores der ialt 7 bolte ind.

2. Er det haengslede dore fores der ialt 2 bolte ind.

-




side 5/29
Antal Nummer Liaerzque
Model 9,8m2 2 837 3180 x 115 x 98
Model 12,1m2 2 837-12 | 3928 x 115 x 98
Model 14,5m2 2 837-14 | 4676 x 115 x 98
2 837-16
Model 16,8m2 2712 x 115 x 98
2 837-16A| 2712 x 115 x 98
4 80221 | 1924 x 18 x 3
Model 16,8m2 2 880 240 x 26 x 4

837-12
837-14

837-16
837-16A

iszet 2 extra bolte
safremt der skal

haengslede dgre
i sidepartiet.

Pa model 16,8 m2 samles profilerne pa begge langsid

837-16A

837 9,8 m2
12,1 m2
14,5 m2

16,8 m2

vha. alupladen, den monteres under tagrenden.

Samtidig indferes plasticprofilet 881, der sidder

indvendig i tagrenden, der paferes silicone

for at taetne tagrenden. VT

Nummer Lesngde
imm.
@ 2p M6
Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset
© q er malet og der ikke i forvejen bruges metal- | &9 3/6,0
skive nr. 95
% 2n M6 x 12
©| 95 21716
° Q
)| \©
®




Inden du fortseetter, med samling af drivhuset, skal du beslutte hvor du vil placere din dobbelt dar.

Darene kan placeres i gavl eller pa langsiden, nedenfor er illustreret placeringsmulighederne pa
modellerne 9,8 - 12,1 - 14,5 og 16,8 m2.

side 6/29

= - = = s = . > =
9,8 m2 12,1 m2
- - - ﬁ o b
e - - - o
=] = o= ﬁ‘ ’? T = =
14,5 m2 16,8 m2
- - - ﬂ L K
B x - - |




| dette tilfeelde forbereder vi drivhuset til dere der monteres i gavlen, vi viser her montagen af de lodrette profiler nr. 832 side 7/29

Antal |Nummer L‘aengde
i mm.
R 832 1767 x 35 x 20

Start med at montere de 4 lodrette profiler pa langsiderne
nr. 832, der er taettest pa de 4 hjgrnestolper. (punkt 1 og 2)
den vandrette centerafstanden imellem hjgrnestolpen og
profil nr. 832, skal vaere 748 mm. malt fra bolt til bolt.

HUSK der skal iseettes 4 bolte
nr. 2n til hver profil. 1 til fast-
gerelse i hver ende, de sidste
til senere anvendelse

malt fra bolt til bolt.

Centerafstanden imellem profil nr. 832
og hjgrnestolpen skal vaere 748 mm.

Nummer Leengde
imm.
) 2p M6
Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset
© q er malet og der ikke i forvejen bruges metal- | 9 3/6,0
skive nr. 95
@| 2n M6 x 12
(©| 95 @17/6

Pasaet nu de resterende lodrette profiler nr.832 pa lagsiden.
Fremgangsmaden er den samme, som ved punkt 1 og 2.
Altsa HUSK ekstra bolte. Her SKAL centerafstanden imellem
profilerne nr. 832 ogsa vaere 748 mm., malt fra bolt til bolt.

Herefter pamonteres de sidste profiler nr. 832 i gavisektionen.
Her er fremgangsmaden igen den samme, som ved punkt 1 og 2.
Dog bruges der kun 2 bolte nr. 2n til fastgerelse i top og bund.
Der fgres altsd IKKE yderligere ekstra bolte i profilet.

Her SKAL centerafstanden imellem profilerne ogsa veere
748 mm., malt fra bolt til bolt.




Darene skal i dette tilfeelde monteres i gavlen, vi vises her montagen af
de 2 lodrette karmprofiler szet nr. 871 eller 860, afhaengig af dartype.

side 8/29

Antal |Nummer L'iaer;\?nde
@ karmprofil |, 860 1767 x 81 x 33
heenslet dar
@L karmprofil 2 871 1767 x 95 x 35
skydeder

HANGSLETDOR - KARM.

NB. monteres dgrene
pa langsiden af driv-
huset, isaettes 2 ekstra
bolte til senere brug.
Dette gores ogsa i
modstaende karm-
profil. ~—

2

NS

A\N
\

2n, HUSK 8 stk. til montering af
haengsler senere. Dette gares
ogsa i modstaende karmprofil.

Nummer Laengde
® 2p M6

Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset

© q er malet og der ikke i forvejen bruges metal- | 9 3/6,0

skive nr. 95
% 2n M6 x 12
© 95 217/6
; ,| 15 teetningliste

SKYDED@R - KARM.

NB. monteres derene
pa langsiden af driv-
huset, iseettes 2 ekstra
bolte til senere brug.

SNl |

871
R
&
9 0]
2n

.

871




Isaetning af heengsler

Pasaet nu de 8 haengseldele nr. 808 og 808a,
de fastgores vha. 8 stk. bolte nr. 2n, som allerede
er isat de lodrette karmprofiler. ( side 8)

Haengslerne fastspaendes vha. motrik, samt en metalskive
mellem haengsel og metrik. Husk at paseette plasticskive nr.
764 pa haengslet, inden dgrene monteres. Ligeledes smgres
haengslerne inden dgrene monteres.

Der er angivet ca. mal for placering af haengslerne,
de finjusteres nar dgrene er monteret..

Husk at smare haengslerne mindst 2 gange om aret.

£ &

side 9/29

Antal Nummer | Leengde
4 9 808 | 141
4 ﬂ@ 808a | 141
8 @ plastic-skive 764 212/06
@ metal-skive 95 217/26
@ 2p M6

@ on | M6x12

>

. N

1580 mm.

1280 mm.

970 mm.

123 mm.

=
//
/




Montering af @verste lodrette gavlprofiler.

side 10/29

Laengde
imm.

M6

Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset
er malet og der ikke i forvejen bruges metal-

@9,3/6,0

M6 x 12

© & o |@

217/6

Laengde
Antal |Nummer i mm.
2 844 387 x35x 20
2 845 387 x35x 20
2 846 727 x 35 x 20
4 854 100x18x 3
2 803 100 x 100 x 18
2 80241 | 1085x 37 x 25
802 268 x 100 x 2

i gavlenden, fastgeres afstiver
80241, kun i gverste hul.




Montering af de 4 yderste speerprofiler

side 11/29
Laengde
Antal |Nummer L‘?engde Nummer i mm.
I mm.
@ 2p M6
Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset
4 839 1652 x 59 x 59 © q er malet og der ikke i forvejen bruges metal- | 39 3/6,0
skive nr. 95
% 2n M6 x 12
Start med at iszette boltene 2n i profilslidsen, se punkt 3. ©| 95 1706
5 stk + 2 stk. De 2 bolte der indferes i den ene slids, er til
fastgarelse i tagrendeprofil (punkt 1), samt i modsatte ende

til fastgarelse i rygprofilet, denne fastgares senere. NB., der

benyttes metalskive ved fastgarelse til tagrende samt ryg- ) )
profil. Den ene bolt bruges senere til fastgerelse af rygprofilet.

NB. der bruges metal-
skive ved fastggrelse til
tagrendeprofil.




Montering af rygprofil

side 12/29
Antal Antal Antal Antal Leengde Laengde
model 9,8 |model 12,1|model 14,5|model 16,8 Nummer | =50 Nummer L mm.
840 | 3180 @] 2 M6
840-12| 3928 Plasticskiverne bruges kun,séfremt drivhuset
1 1 1 2
840-14| 4676 © q elr(_malet g% der ikke i forvejen bruges metal- | 39 3/6,0
skive nr.
840-16| 2712 -
% 2n M6 x 12
1 840-16A| 1000
=y ©| 95 217/6
4 4 4 4 = 80222 1817
1 = 880 [240x 26

Pa model 16,8 m2 samles rygprofilet vha. alupladen nr 880, den monteres under rygstykket.
Samt forstaerkerprofil 840-16A, der monteres indvendig i rygprofilet.

Inden rygstykket loftes op pa drivhuset for montering, iseettes 8 stk. bolte
2n i slidsen pa rygprofilet. 8 stk i hver ende.

Start med at montere rygstykket i begge ender i spaerprofilerne nr. 839.
Pa forrige side blev der isat 1 ekstra bolt i hver profil nr. 839 til dette formal.
Se evt. forrige side punkt 3.

Samtidig isaettes 4 stk. skra-afstiver nr. 80222, bemaerk der bruges
metalskiver nr. 95, ved montering af afstiver 80222.

Ved pamontering af gavlafstiverne
nr. 80241, kontrolleres samtidig
at gavisektionen er i lod.




Montering af spaerprofiler - anslagsprofil til oplukkelige vinduer samt afstivere. side 13/29

Antal Antal Antal Antal N Leengde
model 9,8 |model 12,1|model 14,5|model 16,8 ummer| ! mm. Nummer Leengde
6 8 10 12 o 841 | 1652 tmm-
3 4 5 6 ~——~ | 80232 | 393 ®| 2 M6
Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset
6 8 10 12 - ~ | 80233 | 485 © q er malet og der ikke i forvejen bruges metal- | §9 3/6,0
skive nr. 95
2 4 4 4 844-1 782
% 2n M6 x 12
2 4 4 4 29
©| o5 21716
Start med de 4 yderste spaerprofiler nr. 841, punkt 2 og 3. Herefter pasaettes de 4 inderste spzerprofiler nr. 841, punkt 1 og 3.
Her bruges ialt 6 bolte nr. 2n til hver spaerprofil. Her bruges ialt 7 bolte nr. 2n til hver spzerprofil.
- 2 stk. i hver ende til fastgerelse ved tagrende og ryg profil - 2 stk. i hver ende til fastgerelse ved tagrende og ryg profil
- 2 stk. il fastgerelse af skrastiver nr. 80233 - 2 stk. til fastgorelse af skrastiver nr. 80233
- 1 stk. il fastgerelse af rygstiver nr. 80232 - 1 stk. til fastgerelse af rygstiver nr. 80232
- 1 stk. til senere anvendelse. - 2 stk. til senere anvendelse.

Pamonter nu de 2 eller 4 anslagsprofiler nr. 844-1
til vinduerne, de placeres 571 mm. fra rygprofilet.
de finjusteres senere. Bemaerk der bruges metal-
skiver ved monteringen.

Herefter monteres vinduesholder nr. 29

De 2 udhak, skal

vende op mod
rygprofilet.




Samling af tagvinduer. side 14/29

) . o ) Antal pr. Leengde
Vent med at paseette vinduerne pa drivhuset, indtil de gverige tagplader vindue Nummer i mm
Samling af vinduer. er pasat drivhuset i
1 = 857 790
Model 9,8 har 2 vinduer NB, dyp det yderste af skruerne 34a i olie inden de monteres, det
Model 12,1 har 4 vinduer letter indskruningen, er drivhuset malet, forbores der med 4 mm. bor. 1 E__ 858 790
Model 14,5 har 4 vinduer
Model 16,8 har 4 vinduer kan yderligere monteres 2 stk. 2 ﬂ: 859 614
1 i 27 510
1 U 754 50
1 d 28 223
L M5x15
Benyt plasticskiver @10,5 mellem ! I 32a X
alle skruerne 34a safremt 1 ﬁ 31 M5x25
drivhuset er malet. 2 ° 34 |lasematrik
TORX
4 E 34a M5 x 40
, m;
teetnings-
/ 15
- barste
&\ - /
R
\\\\“‘ @
O
34a

PC-plade : 800G-10 788 x 590 x 10 mm.
Glas: 784 x 610 x 4 mm.

Bemeerk U-gummilisten bruges kun, nér der er glas i
tagvinduet. Den monteres kun pa langsiderne.
| top og bund af glasset gives silicone.

34a

/f

Pafar silicone hvor pc-pladen
ligger an pa profil nr. 859

Belast polycarbonatpladerne med vaegt

2 dggn, indtil siliconen er heerdet op, forst
derefter monteres vinduerne i drivhuset.
o
27 Indfer teetningsband i profilet
klem efterfglgende profilet
med en tag i enden, for at
9 fiksere teetningsbandet.
o
0
Indfer teetningsband i profilet

klem efterfglgende profilet
med en tang i enden, for at

fiksere teetningsbandet. @ 28




side 15/29

Samling af skydedgre
S35
“ Q\‘) Alle tegninger er vist saledes du ser dgren udefra.
i
“I\\, - Pasaet forst dgrene, nar alt glas/polycarbonat er monteret
1“| - pa drivhuset.
N I
i¥ 5 -
Q\.‘)
872
%] \
3 M Fe
\%F
Glas C N
% >
@\\ Polycarbonat 4 ||
|“|\ 800B-10
~ 873
N
1l 3
868 4
\
5 i
. Sy
f\’\t; Glas C ~ @\
| Polycarbonat ™ Tl O\N
HI\ \ 800810 3
~ @/ ~
H Il 6 ] M ‘/<
7 N
Glas C
"
%o Polycarbonat S T
Coa 800B-10
| T
b
s wr | |1
Venstre skydedor.
Vigtigt. S
Nar darene er samlet ligges de pa et plan gulv. E
Safremt darene kan vippe (ikke helt i vatter), skal de
vrides i vatter. Dette gores ved at 2 mand tager i hver
ende og vrider modsat, eller doren fikseres i bunden
mellem 2 faste punkter, og vrides i toppen.

A\

/

Antal Nummer | Leengde
3 @ 872 | 1725
2 ﬂ 873 | 1725
4 868 | 573

=)
4 A S 805
Qn@/
4 i 876 | M8x60
4 @ 877 | M8
4 878 |o16/08
TORX

32 (Fom— 34a M5 x 40

24 @ 807 |@14/0512
) 15 teetningband
16 U-gummilist

Polycarbonat
800B-10

Polycarbonat
800B-10

Polycarbonat
800B-10

27

872

R »

=}




807

@\@%Z;

7

872

872

16

868

868

Samling af venstre skydedgr.

Alle tegninger er vist, saledes du ser dgren udefra.

NB, dyp det yderste af skruerne 34a i olie
inden de monteres, det letter indskruningen.

Glasset isaettes samtidig med dorene samles.
Der bruges U-gummiliste pa det lodrette Igb
af glasset, 49 cm. og silicone pa det
vandrette. (ikke gummiliste ved polycarbonat)

Husk at iseette taetningslisterne i tvaerprofi-
lerne inden darene samles. taetningslisterne
i profil 873 fikseres, ved at klemme profilet
med en tang i enden.

Dargrebene monteres forst nar dgrene er
pasat drivhuset.

Rullehjulene til dgrene nr. 805 kan justeres i
hajden, ved at dreje dem rundt i gevindene

pa bolt nr. 876. som udgangspunkt er afstanden
angivet nedenunder, finjusteres ved isaetning

af darene.

‘L =
%

PC-plade 10 mm. Glas 4 mm.

868

868

873

873

/7

side 16/29

34a

44

34a




807

@\@ZZ;

7

—— 11T
872
\
16
16
\
872
16
16
\
N

868

868

Samling af hgjre skydedor.

Alle tegninger er vist, saledes du ser dgren udefra.

NB, dyp det yderste af skruerne 34a i olie
inden de monteres, det letter indskruningen.

Glasset isaettes samtidig med dorene samles.
Der bruges U-gummiliste pa det lodrette Igb
af glasset, 49 cm. og silicone pa det
vandrette. (ikke gummilste ved polycarbonat)

Husk at iseette taetningslisterne i tvaerprofi-
lerne inden darene samles. taetningslisterne
i profil 872 fikseres, ved at klemme profilet
med en tang i enden.

Dargrebene monteres forst nar dgrene er
pasat drivhuset.

Rullehjulene til dgrene nr. 805 kan justeres i
hajden, ved at dreje dem rundt i gevindene

pa bolt nr. 876. som udgangspunkt er afstanden

angivet nedenunder, finjusteres ved isaetning
af darene.

PC-plade 10 mm. Glas 4 mm.

B

side 17/29

D ///’\\
16
/
868 872
16 34a 807
/ al %\
%% @)
N
\\\ | —
/// I
16
/
868 872
O 34a
16 807
/ A %\
% O
~
O
\\\ | —
— T

Lo o

34a

8C
v,'."r/ 4 \q ;
rm(ﬁﬁ/( N




//

Polycarbonat
800B-10

Polycarbonat
800B-10

Venstre haengs

Vigtigt.

Nar darene er samlet ligges de pa et plan gulv.
Safremt dorene kan vippe (ikke helt i vatter),
skal de vrides i vatter. Dette gares ved at 2
mand tager i hver ende og vrider modsat,

eller daren fikseres i bunden mellem 2 faste
punkter, og vrides i toppen.

A

T

Q |
\ E]
~

~

Polycarbonat
800B-10

Polycarbonat
800B-10

side 18/29  samling af heengslede dgre Antal Nummer | Leengde Antal Nummer | Leengde
TORX
Alle tegninger er vist saledes du ser dgren udefra. 4 (oo 34a M5 x 40 2 E 861 598
Péasaet forst dorene, nér alt glas/polycarbonat er mon- 44 765 J 50 52(00 2 E 862 1148
teret pa drivhuset.
45 23,9 x 20
; o 78720 | “Forx 1 E 863 598
15 teetningband
— ' 1 E 864 | 1148
—— 16 U-gummilist
© plasticskive q 29,3/6,0 1 @ 865 598
[ | oo | 1
w7 | o
868 | 573
Polycarbonat % 870 679
800B-10 N 762 573
/'f
75 gy
_\'/O 806




side 19/29

Samling af venstre haengslet dor. 2

Alle tegninger er vist, saledes du ser dgren udefra.
Ui, .
(rr’“% NB, dyp det yderste af skruerne 34a og 765 i

olie inden de monteres, det letter indskruningen.

Glasset iseettes samtidig med darene samles.
Der bruges U-gummiliste pa det lodrette Igb
af glasset, 49 cm. og silicone pa det
vandrette. (ikke gummiliste ved polycarbonat)

Husk at isaette taetningslisterne i tveerprofi-

lerne inden dgrene samles. tsetningslisterne

i profil 865 og 866 fikseres, ved at klemme profilet
med en tang i enden.

Vent med at montere skudrigel nr. 806, indtil dorene
er monteret og finjusteret pa drivhuset.

G
iy
Y,

r//ﬁ

(@ @

Ly U,
Q, 2

@
W@f[£

(fﬁ% % U,
@
@,
'””Ifm,,.

@,
787-20%
762

5@

N
J

(g
Uy,
Yy,

v
Vi, Wi, 765
L g
Uy, @
i@
@/%,e

PC-plade 10 mm. Glas 4 mm.

Q@
(.
“”tmﬁﬂ 765
@ @
”ffw/,,,”( U
@
®

g,
@
gy,




side 20/29

Samling af hgjre haengslet dor.

ﬁ,%’ 765

g,
gy, g,
L8 S
2
@
U,

Alle tegninger er vist, saledes du ser dgren udefra.

NB, dyp det yderste af skruerne 34a og 765 i
olie inden de monteres, det letter indskruningen.

Glasset iseettes samtidig med darene samles.
Der bruges U-gummiliste pa det lodrette Igb
af glasset, 49 cm. og silicone pa det
vandrette. (ikke gummiliste ved polycarbonat)

Husk at isaette taetningslisterne i tveerprofi-
lerne inden darene samles.

Vent med at montere skudrigel nr. 806, indtil
darene er monteret og finjusteret pa drivhuset.

@,
W
Y,

@
”('JI/(,[

@\%
>

O

PC-plade 10 mm. Glas 4 mm.

765

G
@
g,




side 21/29

WW 0Z/89€ X Ly. "WW /J€//L) X 62L WWGEZLXZILL WwG'0ZLXZILL
se|Bjaeb yis AeByapis yis 9 se|bawisly s g

se|Bjaeb s ¢

‘ww G X 049

se|bigp s 9

o]

|Aneb/1apis se|9

(ww 019 x #82)
‘ww 066G X 881
Japejdanpuia s ¢

(ww ez x L¥0L)
ww el X LYol
Jopejdbe; s ¢

(ww g/ x £591)

01-9008

01-4008

‘ww e/ X 0891 (‘ww L/ X €691) ‘ww 908 14 N €48
MS9-v-¢ ‘ww gl X059k .
Jepe|dbe) Jopejdbe) s ww /) 14 N [4°1]
ww eyl 14 A 168
‘ww 602 14 ) 0S8
‘ww 9z/ 4 m w 6%8
01-3008 01-13008
‘ww 8¢ 4 M M 818
‘ww Gg¢ 4 ﬂ w Lv8
‘ww G9/ 1 € A\ Vi Ges
‘ww g9/1 9 m ? fefee]
opbuee ||euy JaWWINN

riedigp + Jauonyasiaeb Jsjjoidawwalyy

Gg8
Gg8
G598

ges

Bej 13 (selb ) / yeuoqiedsijod

“ww g9 8 8 8 v | 60.
wwpoL |8 ] 8 v | €v8
wwos9L | ¥ z 0 ¢ |\ | ws
“ww oG9} 14 4 v 12 Nu@ 968
“Ww 69/} zL oL 8 9 G Ges
“ww 69/} v v v v mn@ 668
TW 8'gL |ZW GpL W L'ZL| TW 86
opbuee] | |ewy | |euy | |ewy | |ejuy Jowiwnp

:1euonyeshe) 6o apis Jojjosdswiwaly

J9jeW ¢ LUsleW 0 ||Jerew Ga | Je1ew /8 @ ___%M:.%

804 0C 9l cl 8 % 0l-x

§69 8 8 8 8 % 0l-z

opbuee| 2W 8'9L [ 2W GyLzw L'z} |Zw 8'6

Jawwnpn

[ejuy [ejuy | [ejuy | [eluy

josse|b ed Buusuow |1} J9)siiLuwnb jwes sulepus
| Japejdieuoqueoiiod ye Buiuiuyn| |1y Jaysi-iseld suos

"J9pIs apuablgpays ap ed j1a1aiisn|| 6o 1oAa1ysaq 18 usbuebplegie ‘sabniq

|eys Jap Jajyoidawway Bo Jaysise|d/se|b/iape|d ayjiay 1oAaased Jap Js ailay |1} 18snyALp je uabuiuba) ed

'sabnuq 1abnsA@)s ua uey YnyAl) 8yl uew Jey ‘suisjeuey yn| |

ausauedsaieeys auial} Je Joj ‘PnpjAs) paw wauusbl sasee|q susspe|dieuoqiedhjod
‘J9sA]j0S pow pn apjs auuap sapuadA je YsnH 1sye) MAned paw w)y abnbiswauusb usp
paw uapIs Jo 1o "epIs dus usp ed Ja}j-AN PaW J8|pueyaq Jo ausape|djeuoqesijod

) bz opIs |1} waly eb sig|e ‘se|b 1o|dwoy Joj|o ‘@utapis | se|b 6o Be} yeuoqueahjod dey np siay Bujpajlen auuap 6124




Start med at montere de sorte plasticlister z-10 pa tagpladerne 800E1-10 plasticlisterne x-10 pa tagpladerne 800F-10 og 800E-10. side 22/29

Det er vigtigt listerne sidder med samme afstand ud til pladekanten i begge ender. Listerne vrides paitop og
bund af pladerne (se Fig 1). Listerne lukker luftkanalerne saledes insekter ikke far adgang til hulrummene.

monter nu polycarbonatpladerne pa taget. Fixser fgrst polycarbonatpladen med monteringslisten i bunden. For at lette
monteringen hold da pladen lidt skra saledes plastprofilen kan glide pa plads ned i alu-profilet og drej derefter pladen ind
pa plads samtidig med der presses ned af. Brug eventuelt en ligekaervet skruetraekke til at hjselpe plastprofilet pa plads.
Herefter presses toppen af pladen pa plads i aluprofilet. Her kan man ogsa benytte en skrutreekker til at vride plastprofilet
ned i aluprofilet.

Har du glas i taget, skal du montere U-gummilsten istedet. Den monteres pa begge langsider og kun bunden af glasset,
der vender ned mod tagrendeprofilet. ( Se Fig. 5)

Fig. 2

» 5

Set indefra drivhuset.

Afhjeelp evt. sammenfgringen af plasliste og
alu-profil med en ligekaervet skruetreekker.
Den samme fremgangsméde benyttes i toppen.

Plasticlisterne vrides pa polycarbonatpladernene.

Fikser pladerne lgbende med klemmeprofilerne. Det er vigtigt nar man paskruer klemmeprofilerne man er to personer.
Den ene skruer klemmeprofilerne fast udefra, mens den 2. person star inde i drivhuset og holde imod pa underprofilet
samtidig med klemmeprofilet paskrues. Pa forrige side er der pa drivhustegningen angivet hvilke kliemmeprofiler, der skal
bruges hvor.

Fig. 4 78720

Fig. 3 \

Benyt plasticskiverne &8
safremt drivhuset er lakeret.

Benyt plasticskiverne &8
/ safremt drivhuset er lakeret.

Plastic-lister

Plastic-lister, bruges kun pa polycarbonatpladerne.
Laengde

Nummer | =%
imm.

(smm> | 787-20 | @4 x 16

28,0
plastskivel

Klemmeprofilerne skrues fast ovenpa underprofilet. Det er vigtigt
man er 2 personer til dette. Den ene skruer klemmeprofilerne fast, o8/@4
mens den anden person holder imod underprofilet inde i drivhuset,
hermed opnas den bedste fiksering af pladerne




Monter nu glasset til drivhusets sider og gavle.

Start med de store stykker glas i siderne og derefter i gavlene.

Pa glasstykkerne nr. a og b pasaettes U-gummilisterne i bunden

af glasset samt pa det lodrette lgb. Der bruges altsa ikke gummiliste

i toppen af glassets vandrette stykke. ( se fig. 5)

Klemmeprofilerne monteres lgbende, samtidig med glasset iseettes. ( se fig. 3-4)

3
oe°

e’

side 23/29

Pasaet nu de skra stykker glas i gavlens top. Her bruges samme
fremgangsmade som fer, dog skal der gummiliste rund pa
alle sider af glasset.




side 24/29

‘WW gg/ele X LS. "wwogg/LeL X LeL  TWW g/ X ¥9/L ‘ww ez, X y9LL

sopediaed s ¢ Jopeldiaeb s |neb/apis “yis 9 Jopejdawislyyis 8
01L-aoo08
01-0008
01-v008 0L-1Vv008
Ww LzG X gLS

Jepe|diep s 9

01-9008

|AneB/i1apis jeuoqieakjod

01-1v008

01-v008
01-aoos

01-0008

Qv

N
4

QV

Gg8

"wiw 065 X 882 ww e/ X L0l
Jopejdenpuin s ¢ Jopejdbey s

‘ww el X 05991

MS9-v-¢

1ope|dbey Japejdbe; s ¢

01-9008

o,
“r

0.
V4 TQQ%

Gg8

G68

01-4008

01-3008 0l-13008

Be) jeuoqiesjod

2%

‘wwgll X091

wwoog | ¥ | © )\ | es8
ww |y | TN | zse
wweys |y | T 158
wweoL | ¥ @nM 058
‘ww 9z [4 Q 6¥8
‘ww Gge [4 G 878
‘ww Gg¢ 4 C Lv8
‘wwgosL | € G Gee
wweosL |9 muw 68
apbuee ||euy JawwnN

riedigp + Jauonyasiaeb Jsjjoidawwalyy

“ww g9 8 8 8 v | 60.
wwpoL |8 ] 8 v | €v8
wwos9L | ¥ z 0 ¢ |\ | ws
“ww oG9} 14 4 v 12 Nu@ 968
“Ww 69/} zL oL 8 9 G Ges
“ww 69/} v v v v mn@ 668
TW 8'gL |ZW GpL W L'ZL| TW 86
opbuee] | |ewy | |euy | |ewy | |ejuy Jowiwnp

:1suonyeshe) bo apis Jajjosdewiwaly

002 9l 9l 9l 9l % oL-A

804 144 9€ 8¢ 0C % 0l-x

§69 8 8 8 8 % 0l-z

opbuee| 2W 8'9L [ 2W GyLzw L'z} |Zw 8'6
leluy | ey | ey | ey

Jawwnpn

Jope|dieuoquedA|od je Buiuiuyny |1} 48)si-yseld aposg

*19pIs apusb|guays ap ed joiansn|| Bo 1oAaIysaq 1o usbuebplagie

‘sebnuq |eys Jap Jajyoidawwapy 6o saysipse|d/sapeld o)Ay 1oAased Jap Ja ailgy |1} 19snyaup je usbuiuba) ed

'sabnuq JobBnsAg)s Us uey ynyAs 8yl uew Jey ‘aulsjeuey yn| |

susauedsaieeys auJal} Je Joj ‘PnpjAs) paw wauusbl sasee|q susspe|dieuoqiedhod

‘JosA]j0S pow pn apis auuap apuaA je YsnH '1sye} phied paw wjy ebnbiswauusab usp
paw uapIs Ja Joq "apIs sus usp ed Js}y-AN PaW }8|pueyaq Je suispe|dieuoqieskjod

"9z oapIs |1} wady eb sio|j@ JasnyAup 319y | Jeuoqaedkjod ey np siay Buips|lea auuap bjg4




side 25/29

Start med at montere de sorte plasticlister Z-10 pa tagpladerne 800E1-10 og plasticlisterne X-10 pa tagpladerne 800F-10 og 800E-10.
Det er vigtigt listerne sidder med samme afstand ud til pladekanten i begge ender. Listerne vrides paitop og
bund af pladerne (se Fig 1). Listerne lukker luftkanalerne saledes insekter ikke far adgang til hulrummene.

Monter nu polycarbonatpladerne pa taget. Fixser ferst polycarbonatpladen med monteringslisten i bunden. For at lette
monteringen hold da pladen lidt skra saledes plastprofilen kan glide pa plads ned i alu-profilet og drej derefter pladen ind
pa plads samtidig med der presses ned af. Brug eventuelt en ligekaervet skruetraekke til at hjeelpe plastprofilet pa plads.
Herefter presses toppen af pladen pa plads i aluprofilet. Her kan man ogsa benytte en skrutreekker til at vride plastprofilet
ned i aluprofilet.

Fig. 2

‘\ Set indefra drivhuset.

Afhjeelp evt. sammenfaringen af plasliste og

Plasticlisterne vrides pa polycarbonatpladernene. alu-profil med en ligekeervet skruetraekker.
Den samme fremgangsmade benyttes i toppen.

Fikser pladerne Igbende med klemmeprofilerne. Det er vigtigt ndr man paskruer klemmeprofilerne
man er to personer. Den ene skruer klemmeprofilerne fast udefra, mens den 2. person star inde i Nummer L_aengde
drivhuset og holde imod pa underprofilet samtidig med klemmeprofilet paskrues. Pa forrige side er I mm.
der pa drivhustegningen angivet hvilke klemmeprofiler, der skal bruges hvor. (o> 787-20 | @4 x 16
Fig. 3 Fig. 4 787-20 8.0

9 Benyt plasticskiverne @8 o804 plastskive

safremt drivhuset er lakeret.

Benyt plasticskiverne @8
/ safremt drivhuset er lakeret.

Plastic-lister.

Nar alle tagpladerne er monteret, monteres de lange plader
pa langsiderne samt gavlene.

Monter nu de sorte plasticlister pa de store lange plader
Y-10 pa pladerne 800A1-10 og X-10 pa pladerne 800A-10.

Her er det igen vigtigt listerne sidder med samme afstand
ud til kanten i begge ender. Den felgende fremgangsmade, er
den samme som ved monteringen af tagpladerne.

/o

//

De skra-plader i toppen af gavlen, monteres

til sidst. Her bruges der ingen plasticlister, men
pafer en fuge silicone pa aluminiumsprofilerne
hele vejen rundt i rammen, helt inde i bunden.

Monter lgbende klemmelisterne (ferst de lodrette) W




side 26/29
Nummer L_aengde
imm.
@ 2p M6
% 2n M6 x 12

Isaetning af skydedgre

Start med at montere styreprofil nr. 879 ovenpéa bundprofilet, hvor daren skal sidde.
den fastgares med 7 torx skruer nr. 787-20. Der forbores i bundprofilet med @3 mm.
bor. Imellem skruen og styreprofilet bruges der en plasticskive.

Herefter monteres glideprofilet 875, den fastggres vha. 7 stk. bolte nr. 2n, som allerede
er isat det overliggende profil, safremt dorene sidder i gavisektionen ( se side 4)
til montering af matrikkerne skal man bruge en topnggle skruetraekker.

Monteres dorene i gavisektionen, paseettes endeafslutning nr. 820 i den hgjre ende
inden glideprofilet monteres pa drivhuset. | den modsatte ende monteres
endeafslutning nr. 819 fgrst efter darene er monteret og finjusteret.

Vent med at montere dorgrebene.

For at fa nr 819 monteret pa enden af profil 875, er det ngdvendigt at Igsne de 3 - 4
forste matrikker i glideprofilet nr. 875, inden du gor dette skubbes begge dare over i
modsatte side. profilet nr. 875 kan nu traekkes lidt ned, og endeafslutningen nr. 819
kan nu paseettes. herefter paskrues motrikkerne igen.

Til sidst pamonteres handtag Fig. 4 og stop Fig 5.
Hullerne bores med @7, men start med et mindre
bor farst. (@4) Til dgrstop bruges bolt nr. 2n.

den paseettes profil nr. 875, midt
pa langsiden indvendig og

12 mm. oppe.

Forbor med g3 mm.

pafor silicone
pasaettes forst
efter darene er
pasat.

—

o al

Z 6
\m pafor silicone

Antal |Nummer Lgengde
imm.
—
K 1 875 3012 x 93 x 41
ﬂ 1 879 3010x 18 x 18
© 7 08/p4 | 08/p4 plastic-skive
[ 7 787-20 23,9 x 20 mm torx
@ 1 820 94 x 57 x 27
% 1 819 94 x 57 x 27
o 4 1f M6x50
= 16 U-gummilist
© 1 q 29,3/06 plasticskive

875

Idet det er individuelt, hvor hgjt kunderne
onsker handtagene placeret, skal de 4 huller
forbores, start med o4 og slut af med o7 mm.

. silicone

paseettes inde
profil 875 mon-
teres.




Isaetning af heengslet dgre.

)

De 2 nederste dgr-dele monteres forst, herefter pasaettes de
2 gverste, her er det nadvendigt at lasne haengslerne i karmen
inden montering, de skal ikke skrues af, men bare forskydes nedaf.

Der er angivet ca. mal for placering af haengslerne,
de finjusteres nar derene er monteret..

Husk at smgre haengslerne mindst 2 gange om aret.

1 1 T

764
N

2
808a \@L@ P

side 27/29

Antal Nummer | Leengde
8 (©) plastic-skive 764 212/26
@ metal-skive 95 217/26
@ 2p M6
@ 2n | M6 x 12
29,3/26
2 © d plasticskive
2 @ Lasematrik 2h M6
2 @ 2n M6 x 12
2 | &——— | 882

I
¥
{
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
\
| K
\
\

123 mm.

Pasaet nu de 2 derholdere nr. 882. Benyt
de 2 ekstra bolte, som blev isat under
gaviprofil eller tagrendeprofilet (side 4 og 5).

Beslagene finjusteres nar darene er

jsat drivhuset.

A/

]/ %=
/7
/










	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29



